
Accantonamento somme SIAN anno 2015 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 101 del 04 Febbraio 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATO il D.Lgs. 194/2008 in materia di “ Rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali
in ottemperanza al Regolamento UE 882/2004“ ;

RICORDATO che tale normativa riguarda, tra l’altro, le ispezioni e la vigilanza dei medici e
dei Tecnici della Prevenzione della A.S.L. negli stabilimenti preposti alla
produzione trasformazione commercializzazione trasporto degli alimenti non
di origine animale in capo al Servizi Igiene degli Alimenti e della Nutrizione;

VISTO l’articolo 7 del D.Lgs. 194/2008 che, nel ripartire i proventi, riconosce alle
Aziende Sanitarie Locali il 90% delle somme riscosse per “la copertura delle
spese relative al mantenimento, potenziamento e miglioramento dell’efficacia
della programmazione e della attuazione del piano aziendale integrato dei
controlli, comprese le spese amministrative sostenute“;

VISTA la nota Prot. NP/2016/865 del 22/01/2016 con la quale il Servizio Bilancio
quantifica alla data del 31/12/2015 in € 55.650,06 (cinquantacinquemila-
seicentocinquanta/06) l’importo già incassato e che quindi il 90% degli introiti
a disposizione del SIAN ammonta ad € 50.085,00 (cinquantamila-
ottantacinque/00);

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 7/08/2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE - la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

- le Deliberazioni delle Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del
28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

- la Delibera commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna
con la richiamata Delibera n. 67/30 del 29,12.2015;

OGGETTO: Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione (SIAN), D.Lgs. 194/2008: accantonamento
fondi anno 2015.



Accantonamento somme SIAN anno 2015 pag. 2 di 3

- la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si
prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesa la regolarità tecnica e formale e la conformità
rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e
di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24
del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di autorizzare per quanto in premessa, l’accantonamento della somma di € 50.085,00
(cinquantamilaottantacinque/00) da iscriversi al conto A520040601 (accantonamento altri
fondi)-fondo n. A202040215 – 1314568 del bilancio aziendale per l’ anno 2015;

b) di demandare al Servizio Igiene degli Alimenti e Nutrizione (SIAN), al Servizio Bilancio, al
Servizio Controllo di Gestione e al Servizio del Personale l’adozione dei successivi
provvedimenti di spesa.

Il Direttore SIAN
f.to Dott.ssa M.Francesca Murineddu

L’estensore del Documento
f.to Sig.ra Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente nel sito aziendale a far data dal 04 Febbraio 2016 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



Accantonamento somme SIAN anno 2015 pag. 3 di 3

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped.,
Distretti – Co.Ge

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Dipartimento di Prevenzione C

 Collegio Sindacale I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


